
                                                              

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Dirigenza: Tel. 0965/499482–  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 
 

Prot. N° 3373/A22           Villa San Giovanni, 11/05/2016 

Albo pretorio on line 

Atti 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la fornitura del servizio di un viaggio-studio a Londra - 

a.s. 2015/16. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.I. 1° Febbraio 2001 n. 44;  

VISTO   il Decreto Leg.vo del 12/04/2006, n. 163 e successive modificazioni Codice dei 

Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE;  

VISTI   i verbali dei Consigli di classe relativi alla programmazione di un viaggio-studio a 

Londra;  

VISTA   la delibera del C.d.I. del 12/11/2015 con la quale è stata approvata l’effettuazione di 

un viaggio studio a Londra da svolgersi nel corrente anno scolastico 2015/16; 

RILEVATO    

 che, ai fini del prosieguo delle attività necessarie alla realizzazione del suddetto viaggio-

studio  nell’A.S. 2015/2016, è necessario predisporre un bando di gara per l’affidamento ad 

una agenzia di viaggio con un pacchetto “TUTTO COMPRESO”; 

   che, ai sensi dell’art. 125 comma 10 del D. Lgs 163/2006, questa stazione appaltante, in 

relazione alle proprie specifiche esigenze, procederà all’acquisizione in economia del 

servizio;  

  che ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs 163/2006 per servizi o forniture di importo 

pari o superiore a quarantamila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l’affidamento 

mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, 

parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se 

sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati tramite elenchi di operatori 

economici predisposti dalla stazione appaltante.  

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


RITENUTO   

 di dover procedere all’affidamento mediante cottimo fiduciario della predetta fornitura di 

cui all’art. 125 c. 11 del D. Lgs 163/2006;   

 che al fine di procedere con maggiore speditezza alla realizzazione dell’intervento, nonché 

per garantire economicità ed efficienza alla procedura tutta, l’affidamento verrà realizzato 

ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001;   

 che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

delle famiglie.  

TUTTO CIÒ PREMESSO  

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2  

Di effettuare la scelta dei contraenti per l’ acquisizione dei servizi mediante cottimo fiduciario, 

ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, per la realizzazione del viaggi in oggetto, sulla base 

dell’elenco fornitori di questo Istituto;  

Art. 3  

Di invitare alla procedura di acquisizione di preventivi, di cui all’art.2, minimo 5 operatori 

economici, in possesso dei requisiti di legge, che hanno chiesto l’inserimento nel suddetto albo 

fornitori;  

Art. 4  

Di individuare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art.83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri 

stabiliti nella lettera d’invito;  

Art. 5  

Ai sensi del D.Lgs 163/2006 e della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Maristella Spezzano; 

Art. 6  

Ulteriori dettagli riguardanti la procedura, le modalità di partecipazione e la conclusione del 

contratto da stipulare saranno inviati agli Operatori Economici nella lettera di invito. 

 La seguente determina viene pubblicizzata mediante  pubblicazione su sito web: 

www.nostrorepaci.it 

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 

http://www.nostrorepaci.it/

